



بزرگترین مرکز پیوند کشور خدمتی ماندگار از دولت تدبیر و امید

بازدید خبرنگاران از بزرگترین مرکز پیوند کشور، از افتخارات دانشگاه علوم پزشکی تبریز

سی ام آبان ماه سال ۱۳۹۶ به دعوت روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز تور خبرنگاری از بزرگترین مرکز دیالیز خاورمیانه و بزرگترین مرکز پیوند اعضاء کشور که از پروژه های ماندگار دولت تدبیر و امید است بازدید نمود

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، مرکز پیوند اعضاء و دیالیز مرکز آموزشی درمانی امام رضا(ع) تبریز که برگی زرین در کارنامه دانشگاه علوم پزشکی تبریز میباشد، با زیر بنا ۸۷۰۰ متر مربع در ۴ طبقه با همت و مشارکت حاج آقا نوبری و دانشگاه علوم پزشکی احداث شد و به دست وزیر محترم بهداشت و درمان دکتر هاشمی و خیر محترم حاج آقا نوبری و دکتر صومی رئیس دانشگاه به بهره برداری رسید.

دکتر سیامک کاشفی مهر مدیر مرکز آموزشی و درمانی امام رضا (ع) تبریز در جمع خبرنگاران، مرکز پیوند اعضاء دانشگاه را با داشتن بخش پیوند با ۳۲ تخت بستری و بخش VIP با ۱۱ تخت و ICU های ۵ و ۶ با ۲۴ و اتاق عمل های عمل پیوند با ۴ اتاق های عمل بزرگ یکی از بزرگترین مدرن ترین مراکز کشور عنوان نموده و افزود؛ تمام سخت افزار لازم و منابع انسانی برای پیوند اعضاء از جمله پیوند کلیه، پیوند مغز استخوان، پیوند عروق به بیماران نیازمند به پیوند در این مرکز دایر است، تنها نیاز به فرهنگ سازی برای ترویج اهداء عضو در جامعه را بیان کرد.

بنابر همین گزارش، دکتر اسماعیل فرجی رئیس مرکز آموزشی و درمانی امام رضا(ع) تبریز از خیرمحترم حاج آقا نوبری که در ساخت این مجموعه با اهمیت و ارزشمند و حاج آقا مردانی آذر که ۱۲۲ دستگاه دیالیز برای این مجموعه اهداء نمودند و از مهندس قیصری نماینده محترم آن خیرین عزیز که شبانه روز در ساخت و تکمیل این مجموعه با تمام وجود تلاش کردند، تشکر و قدردانی نمود و همچنین در ادامه از زحمات اساتید تیم پیوند و زحمات پرستاران بخش پیوند و سرپرستار باسابقه بخش سرکار خانم بدراغلو تشکر نمود، در خصوص سابقه بخش پیوند اعضاء گفت که: تاریخچه پیوند در استان به سال ۱۳۶۹ برمیگردد و تا کنون ۱۱۵۳ مورد پیوند در این استان انجام شده است. ایشان با بیان اینکه قبلا در استان فقط پیوند کلیه و پیوند مغز استخوان داشتیم، خاطر نشان کرد، مزیت این مرکز تازه تاسیس، جامعیت و مدرن بودن برای انجام تمامی پیوند های تمام اعضا بدن میباشد که در نجات بیماران نقش بسزایی در شمالغرب کشور خواهد داشت.

وی در ادامه افزود، دریک مورد که فردی ناخواسته دچار مرگ مغزی میشود چند عضو وی قابل پیوند است و این بدین معنیست که برخی از پیوندها (پیوند اعضا حیاتی) یک انسان را نجات می دهد و به تبع آن یک خانواده را احیا نموده و در درجه نهایی و غایت امر رضایت خدا را به همراه دارد. ایشان از خبرنگاران و اصحاب قلم و رسانه خواست با لحاظ نمودن این موارد در راستای ترویج فرهنگ ایثار و فرهنگ اهداء عضو تلاش نمایند.

دکتر اسدالهی مسئول مرکز فراهم آوری اعضاء دانشگاه، با بیان اینکه ۵۳ عضو یک فرد قابل اهدا بوده و یک فرد اهدا کننده میتواند ۸ نفر را نجات دهد، در این تور از ارتقاء آمار اهداء عضو در استان به نقطه مثبت یاد کرده و خواستار همکاری رسانه ها برای روشنگری در امر اهدا شد. وی با بیان اینکه هیچ نفع مادی در انجام پیوند های عضو برای دانشگاه و بیمارستان وجود ندارد، تاکید کرد نظام سلامت در این مقوله فقط به بعد انسانی قضیه توجه دارد و نجات یک فرد را که چشم و چراغ خانواده و عضوی از جامعه مشترک انسانیست مد نظر دارد، و وزارت بهداشت با رویکرد تامین زندگی با نشاط یک شهروند در این خصوص هزینه کرد نیز دارد.